Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Кунешчик» города Бахчисарай Республики Крым

(МБДОУ «ДС №2 «Кунешчик» г. Бахчисарай)

_____________________________________________________________

298400, Республика Крым, муниципальный район Бахчисарайский, городское

поселение Бахчисарай, г. Бахчисарай, ул. им. Усеина Баданинского, дом 30

Протокол №1

заседания Управляющего совета

от 11 апреля 2025 г.

Работники: Алиева С.М. – заведующий, Умеров Б.З.- заместитель заведующего по

АХЧ, Меджитова Л.Р. – заместитель заведующего по ВР, Арифова Э.Р. – председатель

первичной профсоюзной организации, воспитатель.

Из числа родителей (законных представителей): Аблаева М.М. – группа № 4 «Ляле»,

Сейтджалилова Э.Р. – группа №6 «Фантазерлар», Меметова А.Ш. – группа № 8 «Радость»,

Джаппарова Р.И. – группа № 5 «Фиданчыкълар», Кочетова Н.А. – группа № 1

«Малышок», Дремжи Э.Р. – группа №9 «Севинч», Аблаева Э.А. – группа №2

«Чипчечиклер», Люманова Э.И. – группа № 7 «Росточки», Велиева Д.Р. – группа № 12

«Лучики».

Количество участников заседания – 8 человек.

Повестка:

1. Об избрании Председателя и секретаря Управляющего совета.

2. Об утверждении графика проведения заседаний Управляющего совета на 2025–

2026 учебный год и плана работы Управляющего совета на 2025 год.

3. Об утверждении плана работы Управляющего совета на 2025 –2026 год.

4. Согласование положения о внутренней системе оценки качества образования

МБДОУ «ДС №2 «Кунешчик» г. Бахчисарай.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки выступила заведующий Алиева С.М. Она

предложила присутствующим избрать председателем Управляющего совета

Джаппарову Р.И., секретарем – Дремжи Э.Р. Члены Управляющего совета единогласно

одобрили представленные кандидатуры.

2. Председатель Управляющего совета Джаппарова Р.И. предложила на

рассмотрение график проведения заседаний Управляющего совета на 2025-2026 учебный

год.

3. О формировании учебного плана на 2025–2026 учебный год рассказала

заместитель заведующего по ВР Меджитова Л.Р.

4. Меджитова Л.Р. ознакомила с положением о внутренней системе оценки качества

образования МБДОУ «ДС №2 «Кунешчик» г. Бахчисарай.

Решили:

1. Избрать Председателем Управляющего совета родителя Джаппарову Р.И.,

секретарем родителя Дремжи Э.Р.

2. Утвердить проведение заседаний Управляющего совета 2 раза в год.

3. Утвердить план работы Управляющего совета на 2025 год (Приложение №1).

4. Принять к сведению информацию о формировании учебного плана на 2025–2026

учебный год (Приложение №2).

Секретарь Э.Р.Дремжи

Председатель Р.И.Джаппарова

 Приложение № 1

 к Протоколу заседания

 Управляющего совета

 от11.04.2025 г. № 1

План работы

Управляющего совета

МБДОУ «ДС №2 «Кунешчик» г. Бахчисарай

на 2025 г.

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Организация и проведение заседания Управляющего совета

1.1. Заседание №1

 Утверждение состава УС

 Утверждение плана работы

УС

 Ознакомление с годовым

планом работы ДОУ на 2024-2025

учебный год

Апрель 2025

заведующий,

председатель УС

2 Взаимодействие с участниками образовательных отношений

2.1. Заседание №2

 Анкетирование родителей

(законных представителей)

«Удовлетворенность родителей

качеством образования в ДОУ»

 Ознакомление с планом

работы на летний оздоровительный

период 2025 года

 Анализ информации об

освоении обучающимися

образовательной программы

дошкольного образования по итогам

года

 Подведение итогов УС,

утверждение отчета УС

Май 2025

заведующий,

председатель УС

3

  Осуществление поддержки

конкурсного движения: проведение

праздников, развлечений,

фестивалей, акций

 Работа с родителями

(законными представителями),

семьями из группы риска и семьями,

оказавшимися в трудной жизненной

ситуации

 Заседание для решения

экстренных, неотложных вопросов в

ДОУ

Весь период

Члены УС

Приложение № 1

 к Протоколу заседания

 Управляющего совета

 от11.04.2025 г. № 2

План работы

Управляющего совета

МБДОУ «ДС №2 «Кунешчик» г. Бахчисарай

на 2025–2026 г.г.

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Организация и проведение заседания Управляющего совета

1.1. Заседание №1

 Об  изменении в составе УС

 Утверждение плана работы УС

на 2025-2026 уч.год

 Итоги приема учреждения к

новому учебному году. Ознакомление

с годовым планом работы ДОУ на

2025-2026 уч. год

 Об организации и проведении

конкурса (дня рождения д/с)

август 2025

заведующий,

председатель УС

1.2. Заседание №2

 Рассмотрение вопросов

организации и проведения новогодних

мероприятий

 Рассмотрение проекта закупок

на новый учебный год из

внебюджетных средств

 Отчет об итогах финансово-

экономической деятельности за 2025

год

 О проведении мероприятий по

профилактике гриппа и ОРВИ

декабрь 2025

заведующий,

председатель УС

1.3. Заседание №3

 О работе пищеблока и

организации питания детей в ДОУ.

Результаты анкетирования родителей

по выявлению удовлетворенности

качеством питания детей.

 О подготовке к отчету по

самообследованию за 2025 год.

Утверждение отчета.

1.4. Заседание №4

 Анкетирование родителей

(законных

представителей0воспитанников

«Удовлетворенность родителей

качеством образования в ДОУ»

 Анализ информации об

май 2025

заведующий,

председатель УС

освоении обучающимися

образовательной программы

дошкольного образования по итогам

года

 Подведение итогов УС,

утверждение отчета УС

2 Взаимодействие с участниками образовательных отношений

  Осуществление поддержки

конкурсного движения: проведение

праздников, развлечений, фестивалей,

акций

 Работа с родителями

(законными представителями),

семьями из группы риска и семьями,

оказавшимися в трудной жизненной

ситуации

 Изучение и согласование

локальных актов ДОУ

 Участие в разработке, внесение

изменений и дополнений в

нормативно-правовой базе ДОУ.

 Поддержка участия педагогов в

конкурсах, фестивалях.

 Заседание для решения

экстренных, неотложных вопросов в

ДОУ

Весь период

Члены УС